ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ
г. Самара

«21» февраля 2022 г.
 Межрегиональное молодёжное общественное движение «Поколение 2020», в лице Председателя Движения Жидаева Алексея Николаевича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «НКО», с одной стороны, и государственное казенное учреждение Самарской области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Ровесник», в лице директора Столяровой Натальи Алексеевны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник», с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего договора является сотрудничество Сторон на основе взаимного уважения и партнерского взаимодействия, направленное на улучшение качества жизни, воспитания, образования, развития воспитанников ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник», их социальную адаптацию.
1.2. Сотрудничество осуществляется на безвозмездной основе.
1.3. Целями сотрудничества Сторон являются:
-
улучшение качества жизни воспитанников ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник»;
-
содействие их всестороннему развитию и раскрытию индивидуального потенциала;
-
создание оптимальных жизненных условий воспитанникам ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник»;
-
творческое развитие воспитанников ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник», расширение кругозора;
-
духовно-нравственное просвещение и воспитание воспитанников ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник».
1.4. Стороны выражают свою готовность к объединению усилий для максимальной реализации положений настоящего договора.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ
2.1.
Стороны обязуются в своей деятельности руководствоваться нормативными правовыми актами Российской Федерации и Самарской области, Уставом государственного казенного учреждения Самарской области «Комплексный центр социального обслуживания населения «Ровесник»; строго соблюдать моральные, культурные и этические ценности; не допускать ущерба психологическому и физическому состоянию воспитанников ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник».
2.2.    НКО:
2.2.1
НКО в рамках реализуемых программ добровольно на безвозмездной основе вправе проводить с воспитанниками ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник» мероприятия культурного, просветительского, социального характера, а также мероприятия, направленные на творческое развитие воспитанников ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник».
2.2.2.
НКО осуществляет работу с воспитанниками силами добровольцев (волонтеров), работниками НКО, а также привлекая сторонних специалистов на безвозмездной основе.
2.2.3.
НКО несет полную ответственность за действия своих добровольцев /волонтеров.
2.2.4.
Для каждого мероприятия НКО назначает уполномоченного представителя из числа сотрудников НКО и в письменном обращении информирует об этом ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник».
2.2.5.
Руководитель и работники НКО несут ответственность за причинение ущерба жизни и здоровью детей в период работы с ними в соответствие с действующим законодательством
2.2.6.
НКО согласовывает с ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник» мероприятия, запланированные НКО, реализацию на территории ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник» при участии воспитанников и сотрудников ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник» не менее чем за 7 рабочих дней до даты их планируемого проведения.
2.2.7.
При организации выхода воспитанников за пределы территории ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник» с целью содействия в оказании им социальных и реабилитационных услуг, на прогулки, посещения культурных, образовательных и иных учреждений или мероприятий, НКО согласовывают с ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник» список воспитанников и их сопровождающих.
2.3.
ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник»:
2.3.1. ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник» предоставляет НКО возможности и условия для осуществления благотворительной деятельности, необходимые для работы привлеченных специалистов, работников и/или добровольцев (волонтеров) в соответствии с организационно-техническими возможностями и утвержденными правилами внутреннего распорядка.
2.3.2. ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник» создает условия для посещения воспитанников представителями НКО в заранее согласованное между Сторонами время.
2.3.3.
ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник» определяет уполномоченного сотрудника по работе с представителями НКО для оперативного решения вопросов, возникающих при совместной работе.

                            З. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
3.2. В случае если в результате переговоров Стороны не придут к соглашению, заинтересованная сторона вправе обратиться для разрешения в суд.

                     4. СРОК ДЕЙСТВИЯ СОГЛАШЕНИЯ

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2022г. года. В случае, если Стороны продолжают выполнять настоящий договор после истечения срока договора, настоящий договор считается продленным на тех же условиях на неопределенный срок. В случае, когда настоящий договор считается продленным на неопределенный срок, каждая из Сторон вправе отказаться от него, предупредив другую Сторону за 30 (тридцать) календарных дней.
4.2. Расторжение договора (в форме одностороннего отказа от его исполнения) допускается по решению любой из Сторон, по любым основаниям, с обязательным письменным уведомлением о расторжении договора другой Стороны, не позднее, чем за 30 (тридцать) календарных дней до момента прекращения обязательств по настоящему договору.

                    5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ Е ПОЛОЖЕНИЯ

5.1.
Стороны обязуются своевременно информировать друг друга о проблемах и затруднениях, возникающих при исполнении настоящего договора, а также совместно обсуждать и оценивать результаты работы НКО.
5.5.
Все дополнительные соглашения и приложения к настоящему договору составляются в письменной форме и являются его неотъемлемой частью.
5.6. Настоящий договор составлено на 2-х листах в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых находится у ГКУ СО «КЦ СО «Ровесник», второй у НКО.